**C**aeter. verò 2.1. Opusc. tract. 6. quest. 2. ad 2. magis con sequenter locutus est, affirmans, te non teneri pénitentiam acceptare, neque acceptarā sub gravi culpa implore. Caietanū sequuntur Ludovic. Vega. respons. caputum conscient. cap. 3. vñ. Ex parte ergo penitentis Paul. Comitol. respons. moral. lib. 1. quæf. 35. Ioann. Rebello lib. de miraculis Virg. Mariae, lib. 3. dial. 7. Zenode ad decretum collect. 40. num. 2. Valer. Reginald. lib. 7. num. 15. & tanquam probabile defendunt Emmann. Sä. verbo. Satisfaction. num. 4. Zerola de penit. cap. 25. quæf. 9. Villalob. sum. tract. 4. de penit. difficult. 78. nu. 2. & 4. Priorē pattem, scilicet, te non esse obligatum acceptare pénitentiam, probant ex fundamento prioris sententiae. Et quia hoc iudicium, cum voluntarium sit, in initium exerceri non potest. Nihil autem videtur obstat, quin te Sacerdoti subiicias quoad peccatorum absolutionē ablique subiectio ad satisfactionem acceperendas, vel exequendam. Secunda pars manifesta videtur: nam, si obligatio exequendi pénitentiam non ex præcepto Confessarii nascatur; sed ex tua acceptione, obligationem simplici promissionis, qua plerunque leuis est transcedere non potest. Præterea nequit esse pars sacramenti, cum non proueniat ex potestate sacerdotis ligandi; ac soluendi; sed ex tua libera acceptatione.

**C**æterum, omnino tenendum est, te obligatum esse, pénitentiam rationabilem acceptare, & acceptatam exequi. Sic tanquam certum docuit Victor de Sacram. num. 209. Petr. de Soto lett. 4. de satisfact. §. Impositio pénitentie. Suar. dicens contrarium esse improbabile. 4. dī. 38. sett. 7. num. 2. Valen. t. 4. dī. 7. quæf. 14. p. 4. Valq. quæf. 94. art. 2. dub. 1. num. 4. Coninch. dī. 10. dub. 9. à num. 79. Bonac. dī. 5. de penit. quæf. 5. sett. 3. p. 4. n. 1. Laym. lib. 5. sum. tract. 6. cap. 15. quæf. 1. verbo. Colligitur secundo Pagundex lib. 9. de penitent. cap. 1. numer. 16. Et deciditur in Concilio Saleugmstadensi cap. 18. t. 3. Conciliorum. ibi: Multa tanta falluntur stultitia, ut capitali criminis culpati pénitentiam à suis Sacerdotibus acceptare nollent. Et Leo I. epif. 89. alias 91. relatus in c. Multiplex. de penitent. dī. 1. lib. 1. indulgentia, nisi supplicationibus Sacerdotum, ne quis obtineret. Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars. IV.

Principiū hæc sententia comprobatur ex cap. Omnis utriusque sexus de penitent. & remissione, vbi codem tenore præcipit. Innocent. vt fideles omnes, saltem semel in anno, fideliter omnia sua peccata proprio Sacerdoti fateantur, & pénitentiam iniunctam studeant pro viribus adimplere. Supponit ergo ex institutione huius Sacramenti obligationem esse pénitentiam adimplendi, sicut est obligatio peccata fatendi. Pontifex enim in dicto cap. Omnis non obligationem confessionalis sanctificat; sed iure diuino sanctam determinauit. Deinde ex Trident. sess. 14. cap. 8. afferente, pénitentia impositio nem ex potestate, quam sacerdotes habent, ligandi, ac soluendi ortum habere. At ex hac potestate manifestè colligitur, te peccata fatentem obligatum esse, tum ad acceptandam pénitentiam, tum ad illius executionem. Nequit enim intelligi, qualiter Sacerdos potestatem habeat pénitentias iniunctas te ligandi, si tu ad illarum acceptationem, & executionem ligatus non es. Quod si dicas, potestatem habere ligandi pénitentias iniunctas, quando te pénitentis subiiciat subiecte vis: obstat quia hæc litigio non à Sacerdote, sed à te procederet. Deinde, quia hæc potestas ligandi pénitentias iniunctas necessariò prouenit ex potestate, quam sacerdos habet, te ligandi, & soluendi à peccatis. At hanc potestatem habet modum iudicij, & tanquam Index in illa cœla sententiam proficit. Ergo prolatæ sententia de pénitentia exequenda, obligatus es illam accepere, & exequi, sicut in aliis tribunib[us] quilibet reus, qui iudicandus de delicto subiectus, eo ipso ad sustinendam penam subiici debet: id enim æquitas iudicij postulat. Præterea, si sacerdos suo præcepto potestatem non haberet te ligandi, ad acceptandam pénitentiam, illámque exequendam, eo ipso, quo peccatorum absolutionem obtainire visis, sed necessariò deberet absolutionem concedere, tametsi nolles pénitentiam iniunctam acceptare, & exequi, non videtur qualiter punire, & mederi tua delicta possit: si quidem ab eius iurisdictione absolutus existis, nulla punitione facta; nec medicina applicata. Item, superius diximus, confessarius obligatum esse, ex institutione huius Sacramenti, pénitentiam pro qualitate criminis, & dispositione pénitentis iniungere: tuni vt æquitatem iudicij seruerum, vt pénitentem medeatur at hæc obligatio inutilis esset, si pénitentem ad illius acceptationem, & executionem nequit astringere. Ergo, &c. Tandem onus integrandi sacramentum pénitentie, tam confessario, quam pénitenti incumbit: ergo verique debet ad concurrere, confessarius satis factio[n]em imponendo, & pénitentis illam accepando.